ПРОЕКТ
Внесен Главой Калининского
муниципального округа
Тверской области
[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                                 № _____

г. Тверь

[bookmark: _Hlk168498210]Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Тверской области в муниципальную собственность Калининского муниципального округа Тверской области

[bookmark: _Hlk168498336]В соответствии с абз.11 ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004                     № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов                 «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», в соответствии с решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области 25.12.2023              № 117 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Калининского муниципального округа Тверской области», на основании договоров хранения, заключенных между Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Областная спортивная школа имени заслуженного тренера России Ю.А. Кириллова» и общеобразовательными учреждениями Калининского муниципального округа (21 общеобразовательное учреждение), Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Тверской области в муниципальную собственность Калининского муниципального округа Тверской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить Администрации Калининского муниципального округа Тверской области в срок до 30.08.2025 представить утвержденный перечень в Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области.
3. Предложить Министерству имущественных и земельных отношений Тверской области рассмотреть представленный перечень для принятия соответствующего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (https://kalinin-adm.ru/).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (Бозов В.Ю.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                               С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                   Г.К. Четверкин

Приложение
к решению Думы Калининского муниципального
округа Тверской области
от «____» ________ 2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Тверской области в муниципальную собственность Калининского муниципального округа Тверской области

	№
п/п
	Наименование
имущества

Единица
измерения
(шт)

Количество

	Стоимость
за единицу
в рублях
	Общая стоимость
в рублях

	Тренажер для обучения сердечно-легочной и мозговой реанимации

	1

	МОУ «Квакшинская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	2
	МОУ «Краснопресненская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	3
	МОУ «Верхневолжская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	4
	МОУ «Заволжская СОШ им. П.П. Смирнова»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	5
	МОУ «Эммаусская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	6
	МОУ «Михайловская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	7
	МОУ «Езвинская СОШ им. С.Д. Конюхова»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	8
	МОУ «Никулинская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	9
	МОУ «Суховерковская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	10
	МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А. Лукьянова»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	11
	МОУ «Рождественская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	12
	МОУ «Пушкинская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	13
	МОУ «Горютинская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	14
	МОУ «Медновская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	15
	МОУ «Бурашевская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	16
	МОУ «Колталовская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	17

	МОУ «Большеборковская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	18
	МОУ «Калининская районная вечерняя (сменная) СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	19
	МОУ «Васильевская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	20
	МОУ «Оршинская СОШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	21
	МОУ «Черногубовская ООШ»
	шт
	1
	50 982,00
	50 982,00

	ИТОГО
	шт
	21
	1 070 622,00

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Калининского муниципального
округа Тверской области «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Тверской области в муниципальную собственность Калининского муниципального округа Тверской области»

Настоящим проектом решения из государственной собственности Тверской области безвозмездно принимаются тренажеры для обучения сердечно-легочной и мозговой реанимации в количестве  21 штуки, цена за единицу товара 50 982,00 рублей, общей стоимостью 1 070 622,00 рублей.
[bookmark: _GoBack]		Указанное оборудование после принятия его в муниципальную собственность округа будет закреплено на праве оперативного управления за МОУ «Оршинская СОШ», МОУ «Васильевская СОШ», МОУ «Калининская районная вечерняя (сменная) СОШ», МОУ «Большеборковская СОШ», МОУ «Колталовская СОШ», МОУ «Верхневолжская СОШ», МОУ «Краснопресненская СОШ им. В.П. Дмитриева», МОУ «Квакшинская СОШ», МОУ «Заволжская СОШ им. П.П. Смирнова», МОУ «Эммаусская СОШ», МОУ «Горютинская СОШ», МОУ «Черногубовская ООШ», МОУ «Пушкинская СОШ», МОУ «Рождественская СОШ», МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А. Лукьянова», МОУ «Суховерковская СОШ», МОУ «Бурашевская СОШ», МОУ «Езвинская СОШ», МОУ «Медновская СОШ», МОУ «Михайловская СОШ», МОУ «Никулинская СОШ».
       В настоящее время данное оборудование передано указанным образовательным учреждениям по договору хранения и фактически ими используется.

[bookmark: _Hlk161741850][bookmark: _Hlk168499832]
Заместитель главы администрации
Калининского муниципального округа
Тверской области	                                                                                    Е.В. Чемодуров
image1.jpeg